

## ผลการดำเนินงานสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตรัง จำกัด

ไตรมาสที่ 1 ประจำปี 2562

|   | มกราคม                  | %             | กุมภาพันธ์              | %             | มีนาคม                  | %             |
|---|-------------------------|---------------|-------------------------|---------------|-------------------------|---------------|
| จำนวนสมาชิก (คน)                        | 1,732                   |               | 1,730                   |               | 1,731                   |               |
| จำนวนสมาชิกสมทบ (คน)                    | 215                     |               | 211                     |               | 211                     |               |
| ลูกหนี้เงินกู้ (คน)                     | 1,595                   | 92            | 1,591                   | 92            | 1,599                   | 92            |
| <b>สินทรัพย์ หนี้สิน และทุน</b>         |                         |               |                         |               |                         |               |
| เงินสดและเงินฝาก                        | 32,334,757.91           | 1.28          | 22,832,038.47           | 0.91          | 20,593,130.33           | 0.82          |
| ลูกหนี้เงินกู้                          | 2,487,889,747.46        | 98.28         | 2,466,082,523.17        | 98.64         | 2,471,029,758.66        | 98.73         |
| เงินลงทุนระยะยาว                        | 3,914,740.00            | 0.15          | 3,914,740.00            | 0.16          | 3,914,740.00            | 0.16          |
| ลูกหนี้ระหว่างดำเนินคดี                 | 1,382,729.80            | 0.05          | 1,375,080.97            | 0.06          | 1,375,080.97            | 0.05          |
| สิทธิการใช้ประโยชน์อาคาร                | 1,786,598.94            | 0.07          | 1,786,598.94            | 0.07          | 1,786,598.94            | 0.07          |
| รถตู้                                   | 1.00                    | 0.00          | 1.00                    | 0.00          | 1.00                    | 0.00          |
| เครื่องใช้สำนักงาน                      | 197,953.55              | 0.01          | 197,953.55              | 0.01          | 236,158.47              | 0.01          |
| สินทรัพย์อื่น                           | 3,905,819.91            | 0.15          | 3,913,040.32            | 0.16          | 3,971,017.40            | 0.16          |
| <b>สินทรัพย์รวม</b>                     | <b>2,531,412,348.57</b> | <b>100.00</b> | <b>2,500,101,976.42</b> | <b>100.00</b> | <b>2,502,906,485.77</b> | <b>100.00</b> |
| เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินและสหกรณ์อื่น | 827,426,100.00          | 32.69         | 856,566,200.00          | 34.26         | 845,706,300.00          | 33.79         |
| เงินรับฝากจากสมาชิก                     | 329,521,722.29          | 13.02         | 336,294,180.55          | 13.45         | 336,258,221.38          | 13.43         |
| เงินรับฝากจากสหกรณ์อื่น                 | 259,651,798.43          | 10.26         | 259,651,798.43          | 10.39         | 259,651,798.43          | 10.37         |
| หนี้สินอื่น ๆ                           | 9,335,084.88            | 0.37          | 9,157,278.01            | 0.37          | 9,010,950.81            | 0.36          |
| <b>รวมหนี้สิน</b>                       | <b>1,425,934,705.60</b> | <b>56.33</b>  | <b>1,461,669,456.99</b> | <b>58.46</b>  | <b>1,450,627,270.62</b> | <b>57.96</b>  |
| ทุนเรือนหุ้น                            | 875,360,300.00          | 34.58         | 881,030,420.00          | 35.24         | 886,295,020.00          | 35.41         |
| ทุนสำรอง                                | 92,409,236.14           | 3.65          | 103,145,408.71          | 4.13          | 103,145,408.71          | 4.12          |
| ทุนสะสม                                 | 28,382,451.93           | 1.12          | 34,742,289.93           | 1.39          | 34,572,987.93           | 1.38          |
| กำไรสุทธิปี 2561 (รอการจัดสรร)          | 97,788,426.38           | 3.86          | -                       | -             | -                       | -             |
| <b>รวมทุนของสหกรณ์</b>                  | <b>1,093,940,414.45</b> | <b>43.21</b>  | <b>1,018,918,118.64</b> | <b>40.76</b>  | <b>1,024,013,416.64</b> | <b>40.91</b>  |
| <b>รายได้ - ค่าใช้จ่าย = กำไรสุทธิ</b>  |                         |               |                         |               |                         |               |
| ดอกเบี้ยรับจากสมาชิก                    | 15,620,450.44           | 99.93         | 28,845,029.70           | 99.78         | 42,146,398.01           | 99.83         |
| รายได้อื่น                              | 10,813.92               | 0.07          | 63,857.35               | 0.22          | 71,083.97               | 0.17          |
| <b>รวมรายได้</b>                        | <b>15,631,264.36</b>    | <b>100.00</b> | <b>28,908,887.05</b>    | <b>100.00</b> | <b>42,217,481.98</b>    | <b>100.00</b> |
| ดอกเบี้ยจ่ายเงินกู้ยืม                  | 2,858,910.49            | 18.29         | 5,479,778.06            | 18.96         | 8,340,771.54            | 19.76         |
| ดอกเบี้ยจ่ายเงินฝาก                     | 758,432.84              | 4.85          | 1,564,615.84            | 5.41          | 2,902,627.51            | 6.88          |
| ค่าใช้จ่ายดำเนินงาน                     | 476,692.51              | 3.05          | 2,350,092.36            | 8.13          | 2,708,284.42            | 6.42          |
| <b>รวมค่าใช้จ่าย</b>                    | <b>4,094,035.84</b>     | <b>26.19</b>  | <b>9,394,486.26</b>     | <b>32.50</b>  | <b>13,951,683.47</b>    | <b>33.05</b>  |
| <b>กำไรสุทธิโดยประมาณ</b>               | <b>11,537,228.52</b>    | <b>0.46</b>   | <b>19,514,400.79</b>    | <b>0.78</b>   | <b>28,265,798.51</b>    | <b>1.13</b>   |
| <b>อัตราสินทรัพย์ที่ดำรงสภาพคล่อง</b>   | <b>4.72</b>             |               | <b>4.22</b>             |               | <b>3.34</b>             |               |